
 

Minutová stopáž online školení 

Ing. Petr Kout, CSc. 

DPH – NEJČASTĚJŠÍ CHYBY A JEJICH ŘEŠENÍ 

 

00:00:00 Úvod 

00:02:59 Předmět daně 

00:04:16 Osoby 

00:06:29 Je / není předmětem daně 

00:22:03 Osoby povinné k daní a ekonomická činnost - § 5 

00:33:55 Druhy plnění 

00:41:12 Dlouhodobý majetek 

00:43:58 Místo plnění 

00:50:15 Místo plnění u služeb 

01:12:26 Plátce daně 

01:21:46 Obrat - § 4a 

01:26:56 Identifikovaná osoba  

01:34:39 Povinnost přiznat daň 

01:37:47 Den uskutečnění plnění 

01:46:10 Povinnost přiznat daň 

01:51:34 Pořízení zboží z EU 

01:54:50 Přiznání daně a plnění při dodání zboží do JČS - § 22 

01:55:57 Ekonomická činnost - § 13, § 14 

01:58:02 Základ daně 

02:09:42 DPH a bezúplatné dodání zboží 

02:11:57 Základ daně 



02:14:53 Vyúčtování „podpory prodeje“ 

02:17:48 Základ daně 

02:24:42 Oprava základu daně 

02:31:01 Sazby daně 

02:34:23 Oprava výše daně podle § 43 

02:37:16 Sazby daně u staveb 

02:42:10 Dodání pozemku 

02:45:14 Dodání vybrané nemovité věci 

02:47:15 Nájem nemovitých věcí 

02:57:07 Sazby daně, osvobození 

03:00:42 Nárok na odpočet daně 

03:03:37 Reklamní předměty – dárky  

03:04:39 Nárok na odpočet daně 

03:09:26 Daň z přidané hodnoty 

03:10:30 Daňové doklady 

03:26:06 Nárok na odpočet daně 

03:27:13 Daňový doklad a cizí měna 

03:30:18 Nárok na odpočet daně při změně režimu 

03:34:39 DOTAZ 1 

03:35:50 Zrušení registrace plátce 

03:39:19 Důsledky zrušení registrace plátce 

03:40:25 Nárok na odpočet v částečné výši 

03:42:08 Nárok na odpočet daně v poměrné výši 

03:48:57 Nárok na odpočet daně v krácené výši 

03:53:42 DOTAZ 2 

03:57:04 Vyrovnání odpočtu daně 

04:02:55 Úprava odpočtu daně 

04:11:38 Ručení za nezaplacenou daň 



04:15:50 Zvláštní způsob zajištění daně 

04:17:10 Přenesení daňové povinnosti 

04:19:19 Elektronická forma podání u DPH 

04:19:56 Kontrolní hlášení 

04:23:05 Nesprávné uvedení daně za jiné období - § 104 

04:24:53 DOTAZ 3 

04:26:15 DOTAZ 4 


